



Modell  
**R93 LRS2**

03/07

**Blaser**  
Jagdwaffen  
GmbH

1931r2.p11

Blaser R93 LRS2 Parts List			
Pos-#	Part Name (German)	Part Name (English)	Part-#
1.1	Schaft R93 LRS2	Stock R93 LRS2	L35701
1.2	Scheibe DIN7349-5.3-A2	Washer DIN7349-5.3-A2	N510665
1.3	Sechskantmutter DIN934-M5-A2	Nut DIN934-M5-A2	N410826
1.4	Abdeckung Schaft R93 LRS2	Cover Stock	L35050
1.5	Vorderschaftschiene R93 LRS2	Rail Foreend	L59022
1.6	Senkschraube DIN7991-M5x14	Countersunk Screw DIN7991-M5x14	N112769
1.7	Gewindebuchse für Riemenbügel	Bushing Sling Swivel	959830
1.8	Riemenbügel Sauer	Sling Swivel Sauer	165360
1.9	Zylinderschraube DIN912-M6x30	Alan Cap Screw DIN912-M6x30	N115815
1.10	Druckfeder 2.8x0.5x8 D-O90	Pressure Spring 2.8x0.5x8 D-O90	855423
1.11	Magazinhalter links R93 LRS2	Magazine Holder Left R93 LRS2	L55685
1.12	Magazinhalter rechts R93 LRS2	Magazine Holder Right R93 LRS2	L55686
1.13	Zylinderschraube (Schraube Riemenbügelöse)	Alan Cap Screw (Sling Swivel Screw)	859418
1.14	Zylinderschraube DIN912-M6x35	Alan Cap Screw DIN912-M6x35	N115001
1.15	Abdeckung Pistolengriff R93 LRS2	Cover Pistol Grip	L35051
1.16	Zylinderschraube DIN912-M5x55	Alan Cap Screw DIN912-M5x55	N117200
1.17	Distanzscheibe Handauflage	Spacer Palm Support	935718
1.18	Handauflage	Palm Support	935717
1.19	Zylinderschraube DIN912-M5x30	Alan Cap Screw DIN912-M5x30	N115434
1.20	Backe R93 LRS2	Cheekpiece R93 LRS2	L35723
1.21	Senkschraube DIN7991-M5x30-10.9	Countersunk Screw DIN7991-M5x30-10.9	N115030
1.22	Distanzstück Backe R93 LRS2	Spacer Cheekpiece	L55726
1.23	Zylinderschraube DIN912-M5x16-8.8	Alan Cap Screw DIN912-M5x16-8.8	N113516
1.24	Backenhalter R93 LRS2	Holder Cheekpiece R93 LRS2	L59021
1.25	Backenmutter R93 LRS2	Nut Cheekpiece R93 LRS2	L59023
1.26	Klemmstück links Backe R93 LRS2	Clamp Left Cheekpiece	L55725
1.27	Klemmstück rechts Backe R93 LRS2	Clamp Right Cheekpiece	L55724
1.28	Feststellschraube Hecksporn	Adjustment Screw Trail Spade	965787
1.29	Ensatbuchse Stahl Nr.302-M5	Screw Socket Ensat Steel No.302-M5	N91X784
1.34	Schaftkappe Fa. Hämmerli	Butt Plate Fa. Hämmerli	935720
1.35	Schaftgrundplatte R93 LRS2	Base Plate Buttstock R93 LRS2	L35719
1.36	Klemmschraube Grundplatte R93 LRS2	Clamp Screw Base Plate Buttstock R93 LRS2	L35721
1.37	Distanzstück Schaftkappe R93 LRS2	Spacer Butt Plate	L35720
1.38	Zylinderschraube DIN912-M5x50	Alan Cap Screw DIN912-M5x50	N117001
1.39	Zylinderschraube DIN912-M5x25	Alan Cap Screw DIN912-M5x25	N114722
1.40	Verschlusskasten R93 LRS2	Receiver R93 LRS2	L49010
1.40	Verschlusskasten .338 Lapua Mag. R93 LRS2	Receiver .338 Lapua Mag. R93 LRS2	L49011
1.41	Scheibe für Laufgewindebuchse	Barrel Washer	959167
1.42	Laufgewindebuchse	Barrel Bushing	959197
1.43	Senkschraube DIN7991-M3x6	Countersunk Screw DIN7991-M3x6	N101203
1.44	Zylinderschraube DIN912-M3x20-12.9	Alan Cap Screw DIN912-M3x20-12.9	N104196
1.45	Fixiersteg 5.87	Receiver Bar 5.87	959171
1.46	Senkschraube DIN7991-M4x8	Countersunk Screw DIN7991-M4x8	N101378
1.47	Platte Match	Cam Base Match	959735
1.48	Abzugstöllchen Match	Trigger Sear Match	959750
1.50	Abdeckung Abzugsgruppe R93 LRS2	Trigger Cover R93 LRS2	L59020
1.51	Gewindestift DIN913-M8x6-45H	Grub Screw DIN913-M8x6-45H	N311121
1.52	Gewindestift DIN913-M4x6-45H	Grub Screw DIN913-M4x6-45H	N301308
1.53	Druckfeder 0.5x2.5x12 D-089	Pressure Spring 0.5x2.5x12 D-089	N602133
1.54	Schloßfang	Bolt Catch	959173
1.55	Scheibe DIN125-5.3 St-A2	Spacer DIN125-5.3 St-A2	N510728
1.56	Abdeckung Abzug	Trigger Cover	L55027
1.57	Zylinderschraube DIN912-M2x6-12.9	Alan Cap Screw DIN912-M2x6-12.9	N101100
2.1	Lauf LRS2	Barrel LRS2	929000
2.2	Stehbolzen	Barrel Bolt	959169
2.3	Gewindestift DIN551-M3x3	Grub Screw DIN551-M3x3	N300766
3.1	Verschlussgehäuse eloxiert	Bolt Housing Black	959660
3.2	Rotpunkt	Red Dot	955165
3.3	Spannschieberraste	Safety Slide Rest	959161
3.4	Vollager	Full Bearing	959137
3.5	Lagerschale	Bearing	959136
3.6	Kammerstengel rechts	Bolt Handle Right	959138
3.7	Knopf für Kammerstengel Match	Bolt Handle Button Match	L59151
3.8	Feder f. Kammerhalter	Spring Bolt Lock	N601132
3.9	Sicherung Kammerhalter Match	Bolt Lock Pin	951666
3.10	Zylinderstift DIN7-3m6x8-A2	Parallel Pin DIN7-3m6x8-A2	N201192
3.11	Schiene rechts	Right Rail	959122
3.12	Schraube für Schiene	Screw for Rail	853652
3.13	Zylinderstift DIN7-1.5m6x6	Parallel Pin DIN7-1.5m6x6	N201194
3.14	Kammerhalter Match	Bolt Lock Match	959130
3.15	Feder für Zentralachse	Central Axis Spring	955186
3.17	Schiene links	Left Rail	959123
3.19	Schlagbolzen komplett	Firing Pin Unit	958146
3.19.1	Schlagbolzen	Firing Pin	959146
3.19.2	Druckfeder 1.1x6x74	Pressure Spring 1.1x6x74	N617180

Pos-#	Part Name (German)	Part Name (English)	Part-#	
3.19.3	Schlagfederbolzen	Firing Spring Bolt	959145	
3.19.4	Knochen	Connecting Rod	959144	
3.19.5	Zylinderstift DIN7-2m6x5	Parallel Pin DIN7-2m6x5	N201168	
3.19.6	Schlagbolzenmutter	Firing Pin Nut	959129	
3.19.7	Spannstift DIN1481-1.5x12	Spring Pin DIN1481-1.5x12	N202176	
3.19.8	Druckfeder 0.5x4x38.2	Pressure Spring 0.5x4x38.2	N605185	
3.19.9	Zusatzschlagfeder Match	Overload Spring	955667	
3.20	Zylinderstift DIN7-2m6x10	Parallel Pin DIN7-2m6x10	N202175	
3.21	Übersetzung	Transmission	959163	
3.22	Spannschieberunterteil	Safety Slide Base	959162	
3.23	Spannschieber	Safety Slide	955160	
3.24	Gewindestift DIN913-M2x8	Grub Screw DIN913-M2x8	N301139	
3.25	Rückholfeder für Kurvenscheibe	Cam Plate Return Spring	955189	
3.26	Niet	Rivet	959184	
3..27	Kurvenscheibe	Cam Plate	959166	
3.28	Zentralachse Match	Central Axis Match	959663	
3.29	Zwangsauszug	Extractor Pin	955147	
3.30	Druckfeder 0.85x4.2x61	Pressure Spring 0.85x4.2x61	N607183	
3.31	Gewindebuchse für Zwangsauszug	Extractor Bushing	951148	
3.32	Kammer kpl. Standard rechts "ST"	Bolt Unit right "ST"	958125	
3.32	Kammer kpl. Magnum rechts "MA"	Bolt Unit right "MA"	958127	
3.32	Kammer kpl. .338 Lapua Mag. rechts "LA"	Bolt Unit right "LA"	L58635	
3.32.1	Kammer Standard rechts "ST"	Bolt right "ST"	959125	
3.32.1	Kammer Magnum rechts "MA"	Bolt right "MA"	959127	
3.32.1	Kammer .338 Lapua Mag. Rechts"LA"	Bolt right "LA"	L59635	
3.32.2	Sprezhülse R93	Collet R93	959140	
3.32.2	Sprezhülse R93 LRS2	Sprezhülse .338 Lapua Mag. R93 LRS2	L59140	
3.32.3	Halbrundniet DIN660-2x3-A2	Round Head Rivet DIN660-2x3-A2	N900149	
3.32.4	Ausstoßfeder	Ejector Spring	955182	
3.32.5	Ausstoßerkuppe	Ejector Pin	951142	
3.32.6	Auszieher	Extractor	959141	
3.32.6	Auszieher Magnum	Extractor Magnum	95L141	
3.32.7	Auszieherfeder	Extractor Spring	955181	
3.32.7	Auszieherfeder Mini	Extractor Spring Mini	955195	
3.33	Schraube für Schiene Match	Screw for Rail Match	953665	
3.34	Kantenschutz Match	Edge Protection Match	959662	
3.35	Schienenverbreiterung Match	Rail Widening Match	959661	
5	Magazin kpl. .308 R93 LRS2	Magazine Unit .308 R93 LRS2	L58680	
5	Magazin kpl. .300 R93 LRS2	Magazine Unit .300 R93 LRS2	L58681	
5	Magazin kpl. .338 R93 LRS2	Magazine Unit .338 R93 LRS2	L58682	
5	Magazin kpl. 6mm Norma BR R93 LRS2	Magazine Unit 6mm Norma BR R93 LRS2	L58683	
5	Magazin kpl. .223 Rem. R93 LRS2	Magazine Unit .223 Rem. R93 LRS2	L58684	
5	Magazin kpl. 6.5x55 R93 LRS2	Magazine Unit 6.5x55 R93 LRS2	L58685	
6	Direktabzug kpl. R93 LRS2	Single Stage Trigger	L58739	
6.1	Abzugskörper Direktabzug	Trigger Single Stage Trigger	959771	
6.2	Abzugsgehäuse rechts Direktabzug	Trigger Housing Right Single Stage Trigger	959756	
6.3	Abzugsgehäuse links Direktabzug	Trigger Housing Left Single Stage Trigger	959757	
6.4	Zügel Direktabzug	Trigger Single Stage Trigger	959751	
6.5	Raste Direktabzug	Catch Single Stage Trigger	959758	
6.6	Abzugstange Direktabzug R93 LRS2	Trigger Sear Single Stage Trigger R93LRS2	L59759	
6.7	Zylinderstift DIN6325-2m6x18	Parallel Pin DIN6325-2m6x18	N203751	
6.8	Zylinderschraube DIN912-M3x6-12.9	Alan Cap Screw DIN912-M3x6-12.9	N101651	
6.9	Gewindestift DIN913-M3x16-45H	Grub Screw DIN913-M3x16-45H	N303752	
6.10	Einstellschraube lang	Adjusting Screw Long	959748	
6.11	Druckfeder 0.5x3.1x10.6 rot	Pressure Spring 0.5x3.1x10.6 red	N602177	
6.12	Druckfeder 0.43x3.2x14	Pressure Spring 0.43x3.2x14	N602176	
6.13	Gewindestift DIN913-M3x10-45H	Grub Screw DIN913-M3x10-45H	N302033	
6.14	Bremse D=3 L=5	Brake D=3 L=5	455447	
6.15	Flachkopfschraube DIN923-M3x4	Pan Head Screw DIN923-M3x4	N100753	
6.16	Druckfeder 0.32x2x7.7 D-042D	Pressure Spring 0.32x2x7.7 D-042D	N601752	